

12/1527
Numer 279.

DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 2. Lipca 1821 Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

NRO 29,045. WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego w dniu 22. z. m. r. b. zapadłe, przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji nadesłane, wkładające na Gminy obowiązek dostarczania pomocy do prowadzenia Remont Rossyiskich, tudzież oznaczające zapłatę za powyższą usługę, do publiczney wiadomości podaie, w słowach:

w Imieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo.

Cesarza Wszzech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

W celu zapewnienia usługi oddziałom woysk Cesarsko Rossyiskich, remontę prowadzącym; w zamiarze oraz ażeby mieszkańcy Krolestwa do prowadzenia remont używani, przyzwoite wynagrodzenie za powyższą usługę odbierali; na przełożenie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji postanowiliśmy i stanowimy:

130



Art: 1. Wóyci i Burmistrze miast przez które oddziały Woyska Rossyiskiego remonty prowadzące przechodzić będą, obowiązani są na wezwanie komenderujących temiż oddziałami, dostarczać potrzebną ilość ludzi do przeprowadzenia Remonty, a to bądź konnych, bądź pieszych; niemniéj podwóó pod przewóz furazów, za wynagrodzeniem natychmiast przy dostawie uiszczac się mającym, na które komenderujący oddziałami od władzy swéy udzielone mieć będą stosowne fundusze.

Za iednego Człowieka konnego na milę Złpol: 1.

Za iednego Człowieka pieszego na milę — — gr. 10.

Za podwóó parokonną na milę — 1. — 15.

Jeśliby zachodzić miały przypadki zatrzymania lub odmówienia takowéy wypłaty; te przez Władze miejscowe Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi przedstawione bądź winny, w celu zniesienia się z Zwierzchnością woyskową.

Wykonanie i ogłoszenie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinéy dnia 22.

Maja 1821 r.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady,

(podpisano) KOSSECKI.

zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Za zgodność

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policyi

(podpisano) Aug. Kariski.

Poleca zatem Wóytom Gmin i Burmistrzom, aby do takowego postanowienia ściśle się stosowali. Kommissarze zaś Obwodowi oddzielne zarządzenie w tym względzie odbierają.

w Warszawie dnia 14. Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jendr.

NRO. 18.030. — WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Prawo o opłatach stemplowych pod dniem 23. Grudnia r. 1811. na Seymie uchwalone, i wszystkim mieszkańcom kraju do powszechnéj wiadomości dostatecznie już podane, postanowiło i zobowiązało w §. 5tym, iżby do xiąg Głównych Bankierów i Kupców, które w sądach na wiarę zasługują, to jest które stosownie do Kodexu handlowego Tytułu II. Artykułów 8. 9. i 10. utrzymywane być winny, był równie do tychże xiąg użyty papier stemplowy w cenie gr. 10. Jednakże w różnych czasach odbywane rewizye rzeczonych xiąg, odkrywają nietylko ich w niektórych handlach zupełne niezneydowanie się, ale nadto i wraze onych utrzymywania, również uchybienia w zanedbywaniu użycia do nich papieru stemplowego. — Przez co nietylko dochód Skarbowy z papieru stemplowego, powyższym §. 5. prawa stemplowego zapewniony, wystawionym jest na uszczerbek, ale nadto samiż kupcy i Bankiery przez swe zanedbanie użycia do swých-xiąg papieru stemplowego, narażają się na większe koszta, bo podpadają karom kontrawencyjnym, również w mowie będącym prawem stemplowym postanowionym. — Z tąd więc wynika w dwóch względach to jest dla Skarbu i dla handlujących niedogodność. — Żeby zatém takowa niedogodność nadal mieysca nie miała, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego ponawiając niniejszym powyżéy przytoczony przepis prawa stemplowego w §. 5tym obięty, a wszystkich handlujących obowiązujący, ściśle na przyszłość do niego stosowanie się zastrzega, i ażeby przez każdego handlującego był dostatecznie zrozumianym, i wypełnianym, zarazem informuje: że podług takowego przepisu, wszyscy kupcy i Bankiery utrzymując xięgi handlowe, stosownie do Kodexu handlowego Tytułu II. Artykułów 8. 9. i 10. obowiązani są też xięgi mieć stemplem ceny gr. 10. opatrzone w Biórze Jeneralnym stempla, lub gdzie niemożność dopeńnienia tego zachodzi, obłożone w papier stemplowy ceny gr. 10. w tyleż arkuszy, z ilu xięgi się składają. W takim iednak razie, każda xięga w papier stemplowy obłożona, winna być przez mieyscowego Officyalistę Skarbowego zaparafowana i na ostatnim arkuszu papieru stemplowego, pieczęcią Urzędową opatrzona.

W powyższym więc sposobie podając do wiadomości wszystkim handlującym przepis, podług którego są obowiązani xięgi handlowe utrzymywać; obok tego Kommissya Woiewódzka w dopeńnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Przychodów i Skarbu z dnia 6. Kwietnia r. b. Nro 5710. ostrzega: że każdy uchybiający temuż przepisowi,

uważany będzie za kontrawenienta, i niezawodnie ściągniętą od niego zostanie kara, prawem stempowym postanowiona.

Żeby zaś nikt niewiadomością o niniejszym ostrzeżeniu w Dzienniku Woiewódzkim domieszczonym, nie składał się, Burmistrze miast w zwykłym sposobie po trzy razy ogłaszają, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowymi udowodnić. Kommissarze zaś Obwodowi stosownemi rapportami o tém Kommissyą Woiewódzką w swym czasie zawiadomić mają.

Działo się w Warszawie dnia 30. Mca Maja 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO: 29,440. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey opisy Jaworskiego Wiktora, Naydaka Teodora, i Pieszczocha Bartłomieja, Żołnierzy z pułku Grenadyerów Gwardyi Woyska Polskiego z miasta Warszawy zbiegłych, poleca Władzom Administracyino - Policyinym, aby zbiegłych w Gminach swych ściśle śledzili, wysledzonego Kommissarzowi właściwego Obwodu celem oddania Żandarmeryi odstawili, Wóyci Gmin i Burmistrze ściśle ninieyszemu poleceniu zadosć uczynią, Kommissarze zaś Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 14. Mca Czerwca 1821^{r.}

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

O p i s Z b i e g ł o w.

1. Pieszczoch Bartłomięy, twarzy okrągłéy, oczu niebieskich, nosa dużego, włosów ciemnych, czoła niskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 6 — 2. Naydak Teodor, twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa dużego, włosów blond, czoła niskiego, wzrostu arszynów 2. werszków 6. — 3. Jaworski Wiktor, twarzy pociągłéy, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów blond, czoła pociągłégo, wzrostu arszynów 2. werszków $\frac{2}{3}$.

NRO 30,680. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżey Listę spisowych z Woiewództwa Podlaskiego zbiegłych, poleca Władzom Administracyino Policyinym aby w Gminach ściśle śledztwo dopełni-
li, a wrazie wyśledzenia którego, do Bióra Kommissarza Obwodu odstawili.
w Warszawie dnia 18 Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

O p i s z b i e g ł y c h.

1. Teodor Storczyński, — 2. Jan Merowski, — 3. Maxym Storczyński, — 4. Józef Artychowicz, — 5. Antoni Druchliński, — 6. Olexy Sikorski, ma lat 22. — 7. Tomasz Bobryk, — 8. Ignacy Woyciechowski, ma lat 23. — 9. Stefan Bulaszewski, ma lat 20. — 10. Józefat Rybalawicz, ma lat 21. — 11. Iwan Matwiesuk, ma lat 22.

NRO 29,573. — WYDZIAŁ WOYSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dwaj żołnierze Józef Dobrowolski z pułku 4. piechoty liniowéy, i Roch Michalski z pułku 7. piechoty liniowéy, mając w roku 1818 wydane uwolnienia od służby woyskowéy, żegnając się z sobą i udając w oddzielne strony, upoieni do tego trunkiem, zamienili przypadkowo furazerki, w których mieli swoje uwolnienia od służby.

Przytrzymany Józef Dobrowolski niewłaściwe uwolnienie posiadający, i przez transport do Kommendy Placu Miasta Stołecznego Warszawy odesłany, gdy o zamianie swego uwolnienia podobnie się tłumaczył, Sztab Główny przekonawszy się że tenże Józef Dobrowolski, miał wydane uwolnienie od służby w dniu 31 Października roku 1818 w Nrze 12437. przeto temuż Dobrowolskiemu tymczasowe świadectwo uwolnienia wydał, uwolnienie zaś Rocha Michalskiego żołnierza z pułku 7. piechoty liniowéy, pod dniem 1. Listopada r. 1819 przez Kommissyą Rządową Woyny wydane Nro 3907. oznaczone, zatrzymał.

Kommissya Woiewódzka stosownie do polecenia Kommissyi Rządowéy Woyny wypadek powyższy do publiczney wiadomości podając, zaleca Władzom Administra-

cyjno Policynym, aby o pobyciu Rocha Michalskiego przekonawszy się, odebrali od tegoż uwolnienie właściwie Józefowi Dobrowolskiemu służące, i takowe Kommissarzowi Obwodu celem odesłania Kom: Woiewódzkiéy przedstawili, a to dla udzielenia temuż Michalskiemu właściwéy dymissyi w aktach Kommissyi Rządowéy Woyny złożonéy.

Wóyci i Burmistrze ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, Kommissarze zaś Obwodowi skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 18 Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

NRO. 28.351. = WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek rapportu Wóyta Gminy Wulki Zerzyńskiéy, wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckiém, aby zbiegłego Woyciecha Piotrowskiego, uwolnionego ze służby wóyskowéy pułku 1. ułanów, niżéy opisanego, o kradzież rzeczy specyfikacyą tu umieszczoną obiętych, podeyrzanego, śledzili; a wraze dostrzeżenia, przytrzymali, i Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego odprowadzili, który odesła onegoż Wóytowi Gminy Wulki Zerzeńskiéy.

Tenże Piotrowski jest twarzy okrągłéy, oczu siwych, nosa małego, włosów ciemnych, wąsów dosyć dużych, miał na sobie spancerek z granatowego sukna żołnierski bez wypustek, płaszcz biały z kołnierzem amarantowym, furażerkę granatową z amarantową obwódką. Mógł wszakże odmienić ubiór takowy, albowiem skradł W. Schütz byłemu Pułkownikowi: surdut czyli tużurek granatowy z kołnierzem axamitnym, takiż i z takimże kołnierzem surdut z sukna zielonego, frak granatowy z axamitnym kołnierzem, płaszcz szaraczkowy z iednym kołnierzem, guziki białe Ner 7. koszul perkalowych 5. chustek z szyi 3. chustek od nosa 2. ręcznik holenderski 1. gatek par 2. skarpetek 5. kamizelek kolorowych 2. tualetę męzką iaworową politurowaną z całą gotowalnią, w téy się znajdowało: Dymissya z pułku 3go Ignacego Skuranta podchorążego, stan służby tegoż, Patent na krzyż francuzki tegoż, guzików złotych sześć, pierścien złoty z cyfrą f. s.

w Warszawie dnia 14 Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi.

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Gdy od niepodobnego do posiadania, w Miesiącu Maju r. b. odebrane zostały tu w Warszawie następujące rzeczy:

1. Płaszcz sukienny granatowy z iednym kołnierzem. — 2. Surdut granatowy sukienny. — 3. Chustka wielka perkalowa w deseń. — 4. Fartuch skorzanny rzemieślniczy,

Których właściciel dotąd wiadomy nie jest; wzywa więc istotnego tych rzeczy właściciela, ażeby w przeciągu miesiący dwóch od daty niniejszego obwieszczenia zgłosił się, i po udowodnieniu prawném swęj własności, rzeczy wzmiankowane odebrał. — Po upłynieniu bowiem oznaczonego czasu, rzeczy te przez licytacją sprzedane, i wartość ich na skarb publiczny zasądzoną zostanie.

w Warszawie dnia 5. Czerwca 1821 r.

Łobarzewski.

Olszewski.

L i s t G o Ź c z y.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wzywa wszelkie Władze tak cywilne iako i wojskowe, niemniej osoby prywatne, aby Antoniego Rogoszewskiego o kradzież obwinionego, podług dołączonego opisu śledziły, i wysłedzonego Sądowi naszemu pod ścisłą strażą dostawić raczyły.

O p i s.

Antoni Rogoszewski, ma lat 22. żonaty, szlachcic, katolik, rodem z Orłowa Obwodu Płockiego, Województwa tegoż, zbiegł z Gminy Załęcza dużego, Powiatu Błóńskiego, na początku Miesiąca Lutego r. b. z bryczką małą i koniem białym, ubrany był w czasie ucieczki w płaszczu granatowym, kamizelce szaraczkowęj sukiennęj, spodniach płóciennych w paski, w czapce staręj, z siwego baranka.

Warszawa dnia 23. Maja 1821 r.

Betley Podsek.ek.

Sąd Policji Prostey Powiatu Stanisławowskiego.

Odwołując się do odezwy swęj z daty 20 Kwietnia r. b. w dodatku trzecim do Nru 271. Dziennika Urzędowego Woiewódzkiego umieszczonej, widzi potrzebę powtórnie wezwać wszelkie Władze i publiczność kraiową, a w szczególności Kommissarzów Policji Miasta Stołecznego Warszawy i Burmistrza Przedmieścia Pragi, ażeby ze względu na poniżęj zamieszczalącą się okoliczność, zbrodniarzy tamże opisać

nych i ich współników, naywięcý w lasach między Okoniówem a Pragą i w Pradze przebywających, śledzić, wrznie dostrzeżenia poimnać, i naybliźszy Władzy Administracyino-policynéy, celem dostawienia ich Sądowi naszemu, wydać nie omieszkali.

Grzegorz Andrzejewski przyaresztowanym został w Pradze przez Wóytę Gminy Ręczay, w chwili posiedzenia wspólnego z Stanisławem Bozińskim, ktoreń ucieczką salwował się, i dostawiony Sądowi w dniu 1. b. m.— Po wybadaniu Andrzejewskiego, tenże wraz z Aktami i efektami w dniu 2. b. m. zabezpieczony w więzy od ucieczki, przez dwóch ludzi na straż dodanych do Sądu Policji Poprawczyéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II. w porze rannéy w lesie o milę od Okoniowa na trakcie publicznym w transporcie odbitym został, w sposobie następującym:

Stanisław Boziński wraz z dwoma innymi niewiadomego nazwiska, na zasadce czatu-jąc, w liczbie 3. rzucili się na stróżów, a przybrani będąc w noże i pałki, pokonali straż opierającą się, razami licznymi dokonanymi na ich osobach, tarzając po ziemi i biiąc odebrali jednemu ze stróżów akta, arestanta Andrzejewskiego zwolnili, efekta opieczetowane zabrali i w lasy uszli.— Gdy nadto doszła wiadomość Sądu naszego iż ciż sami zbrodniarze iak się domysłać z położenia miejsca wypadu, nieiakiego Rogalińskiego z Radzymina do Warszawy idącego napadli, ranili i obdarli; za tém Sąd Policji Prostéy Powiatu Stanisławowskiego przywodzi nadto ieszcze tę uwagę, iż zaniedbanie wyszukania albo li też obojętność w śledzeniu opisanych zbrodniarzy, pociągnąć mogłyby za sobą konsekwencye bezpieczeństwa powszechnemu szczególnie też w okolicy tuteyszey lasamy okrytéy, zupełnie zagrażające.

w Okoniowie dnia 7. Mca Czerwca 1821 r.

Leśniowski.
Trylski.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni w skutku artykułu 866 procedury Sądowéy, iż pod dniem 17. Czerwca r. b. podaném zostało żądanie o rozdział majątku przez Annę z Wikków Grzędziewską w Włocławku Powiecie Brzeskim zamieszkałą, przeciwko mężowi Jerzemu Grzędziewskiemu kupcowi z Włocławka, tu w Warszawie przy ulicy Mostowéy pod Nrem 223 mieszkającemu.— Sprawę tę popierać będzie Paweł Piątkowski Patron Trybunału w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nrem 2239 mieszkający, ktory wraz ze mną Pisarzem niniejszy wyciąg podpisał.

Warszawa dnia 19 Czerwca 1821 r.

Zmichowski. — Piątkowski.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO 28,863. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sebetyan Ziarko, z Gminy, Powiatu i Obwodu Opatowskiego, Województwa Sandomierskiego będący, włościanin, uzyskawszy od Wóyty Gminy Opatów Uro: Karola Zagorskiego dla siebie, żony i dwoyga dzieci pod dniem 13. z. m. b. r. wydane pozwolenie do wolnego przez Mcy cztery wyrobku około Warszawy w odległości o mil dwie lub cztery, wyszedł z pomienionéy Gminy Opatów, skradłszy Łukaszowi Sy-pale z téy saméy Gminy włościaninowi, koni parę, wzrostu miernego, ie-dnego karego bez odmiany lat 6. a drugiego kasztanowatego z kwiatkiem na czole, od karego nieco rosleyszego lat 9 mającego, i takowe uprowadził; domysłać się zaś należy, że w Województwo Mazowieckie, dokąd ma sobie wydane świadectwo, u-dał się.

Powodowana odezwą Sądu Policyi Prostéy Powiatu Opatowskiego, wzywa Wóy-tów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Województwie Mazo-wieckiem, aby wrazie dostrzeżenia pomienionego włościanina z końmi, przytrzymali, i pod strażą Kommissarzowi Obwodu właściwego odprowadzili, który tegoż Sądowi Policyi Prostéy Powiatu Opatowskiego do Opatowa odesłać iest obowiązany.

w Warszawie dnia 14. Mca Czerwca 1821 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr: Jener:

O B W I E S Z C Z E N I E.

NRO 4481 — WYDZIAŁ JENERALNY.

DYREKCJA GŁÓWNA GORNICZA.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w fabrykach Rządowych dostać można i czynić obstalunki na blachę tłoczoną czyli walcowaną, iako to: w Białogonie pod

Kielcami na blachę miedzianą, mosiężną i cynkową, w Samsonowie i Harachowicach na blachę cynkową i żelazną niepobielaną. — Ztych blach cetnar terażnieyszy a 100. funt: pol: maiący, w miejscu fabryki kosztuie; iako to:—

Miedzianéy Złpol: 216. wyraźnie dwieście szesnaście. — Cynkowéy i żelaznéy Złpol: 50. wyraźnie piędziesiąt. — mosiężnéy, Złpol: 275. wyraźnie dwieście siedmdziesiąt pięć.

Dla pewności obstalunku, zastrzega się fabryce zadatku puł wartości całego obstalunku; korespondencya o obstalunek i przesyłanie pieniędzy pocztą, winny bydz franco.

w Kielcach dnia 14 Mca Czerwca 1821 r.

Dyrektor ULMAN.

Sekretarz Jeneralny Tomaszewski.

Burmistrz Miasta Brześćcia.

Podacie do powszechnéy wiadomości, iż dnia 23. i 30. Lipca, tudzież 8. Sierpnia r. b. zawsze po południu o godzinie zgiéy, odbywać się będzie w kancelaryi podpisanego Burmistrza, publiczna na trzyletnie od 1. Stycznia 1822 do ostatniego Grudnia 1824 r. na dobro tuteyszéy kassy Mieyskiéy zadzierżawienie

a) Zyskowego z propinacyi Mieyskiéy od summy Zł: 2300.

b) Targowego wiezdnego ditto ditto — 116.

Zaczynać się maiąca, życzący sobie dzierżawy tych dochodów, winni się opatrzyć w Vadia $\frac{1}{4}$ część szacunkowym summom wyrównywiące, którzy o kondycjach téy dzierżawy w Biórze Burmistrza każdego czasu dostateczną powzięść mogą wiadomość.

Brześć dnia 4. Czerwca 1821 r.

J. Kaszewski.

Sprzedaż Ruchomości.

Dnia 9. Lipca r. b. 1821. i dni następujących, zawsze od godziny 9. zrana, we wsi Howie Powiecie Gostyńskim, przez licytacyą publiczną sprzedawane będą ruchomości, iako to: srebra, miedź, cyna, faians, porcelana, szkła, bielizna, meble machoniowe i inne, lustra, zegary, powozy, wozy, różne sprzęty gospodarcze, zaprzęgi, konie, bydło, owce, świnié, w części do pozostałości niegdy W. Michała Lasockiego należące. O czém Notaryusz chęć do kupna maiących, iako też opiekunów małoletnich, po Michale Lasockim pozostałych, ninieyszym zawiadamia.

Notaryusz Powiatu Sochaczewskiego przez praesidium Trybunału do téy czynności wyznaczony.

w Domaniewiczach dnia 17. Czerwca 1821 r.

Józef Sapiński.

LICYTACYA PUBLICZNA.

Podaje się do wiadomości szanownej Publiczności, iż Aukcyja z prawego zająęcia stosownie do protokołu pod dniem 20 Czerwca r. b. sporządzonego, przy ogłoszeniu po trzykroć razy w Gazetach i Dzienniku Woiewódzkim, będzie się odprawiać w mieście Kałuszynie w domu pod Nrem 85 w Powiecie Siennickim Obwodzie Stanisławowskim dnia 9go Lipca 1821 r. o godzinie 10 rano i następnych dni t. m. i r. na wydzierżawienie roczne propinacyi miasta Kałuszyna z Browarem piwném, i wszelkimi do tego rekwizytami, wszelkich trunków zagranicznych i kraio wych, targowego miasta Kałuszyna, i młynów, karczem w Olszeruchy Szymonach propinacyi Folwarku Kałuskiego z Wsią zarobną, zgoła co jest zająętego, Licytacya Publiczna za gotowy pieniądz kurs w kraju mający, grubą srebrną monetą. Życzący sobie tego pretendenci zalicytować, wzywają się na termin powyższy i miejsce oznaczone.

Działo się w Miasteczku Siennicy dnia 23 Czerwca 1821 r.

Stanisław Morze, Komornik Sądowy P. S. S.

OBWIESZCZENIE.

Burmistrz Miasta Cegłowa.

Gdy kontrakt dzierżawy propinacyi Miejskiej Miasta Cegłowa, na dochód kassy Ekonomicznej Miasta tegoż z Staro: Herszkim Jakubowiczem z dniem ostatnim Grudnia r. b. expiruje, zawiadamia niniejszym, iż w dniach 13. 24. i 30. Lipca r. b. odbywać się będzie w Biorze Burmistrza publiczna licytacya o godzinie 9. każdego dnia zrana. Życzący przeto sobie zadzierżawienia, stawić się zechce w miejscu i czasie oznaczonym. Licytacya zaczynać się będzie od summy 907. złotych polskich, iaki w roku bieżącym wyżej wzmiankowaną propinacya dochód czyniła. Pretendenci opatrzą się w Vadium $\frac{1}{4}$ część summy wyżej wymienioney wynoszące. Więcący daiący przybicie otrzyma. O warunkach każdego czasu u podpisanego dowiedzieć się można.

w Cegłowie dnia 14. Czerwca 1821 r

Zalewski.

OBWIESZCZENIE.

Pisarz Trybunału Cywilnego Iwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni, że część wsi Borszyn lit: A. w Powiecie Zgierskim, Obwodzie Łęczyckim, Woiewodztwie Mazowieckim leżąca, do JWgo Jana Nepomucena

Koźuchowskiemu Sędziemu Pokoju prawem własności należąca, w dzierżawną posesyji sukcesorów niegdy Franciszka Czołczyńskiego zostająca, (który JW. Koźuchowski zamieszkanie swe ma we wsi Dąbrowka w Powiecie Zgierskim) na żądanie WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Mazowieckiego, iako Kuratorów depozytu tegoż Trybunału Cywilnego, urzędowanie swe w Warszawie przy ulicy Miodowej Nro 496 odbywających; oraz na żądanie Frederyka Ludwika Ferdynanda trzech imion Oehlerta Sekretarza Rejencyi Poznańskiéy w Poznaniu mieszkającego, wszystkich zaś zamieszkanie prawne co do wykonania wszelkich czynności, z niniejszego aktu wypływających, u Ur. Franciszka Gross Patrona przy Trybunale Cywilnym I Instancyi Województwa Mazowieckiego, w rynku miasta Staréy Warszawy, pod Nrem 43 mieszkającego obrane mających, pod dniem 17 Maja roku b. przez Ur. Jana Dzieciołkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym I Instancyi Województwa Mazowieckiego, z mocy wyroków prawomocnych w drodze exekucyi, celem publiczney przymuszo- néy czyli konieczney przedazy, ze wszystkimi do téy części należącemi przyległościami i dochodami, zgoła z tém wszystkiém, co iest w akcie zaięcia opisane, zaięta i zaarrestowaną została. Przedazą tą dyrygować będzie Ur. Franciszek Gross Patron wyżéy wymieniony pod Nrem 43 w rynku Starého miasta mieszkający. Zaięcie to wręczoném zostało w Biorze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego na ręce Ur. Odrobińskiego zastępcy Sekretarza w dniu 18. Maja r. b. 1821, w Biorze Sądu Pokoju Powiatu Zgierskiego w Piątku na ręce Pisarza tegoż Sądu Ur. Pohl pod dniem 23. Mca i r. tych samych, JW. zaś Koźuchowskiemu dłużnikowi, w Dąbrowkach do rąk własnych, w dniu także 23 Maja r. b. 1821. To samo zaięcie wpisaniem iest do księgi wliczystéy hipotek części wsi Borszyn lit: A. u Pisarza kancelaryi hipotecz- néy W. Formankiewicza w dniu 15 Czerwca r. 1821, a do księgi zaarrestowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Mazowieckiego, na ten cel założonéy w dniu 18 Czerwca r. tegoż. Pierwsza publikacya warunków kupna téy saméy części wsi Borszyna lit: A. odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego I Instancyi Województwa Mazowieckiego w officynie pałacu Krasieńskich przy ulicy Długiéy pod Nrem 549 posiedzenia swe odbywającego, w dniu 15 Sierpnia r. b. 1821, o godzinie 10. zrana.— Działo się w Warszawie dnia 18 Czerwca 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

Obwieszczenie niniejsze wywieszoné na tablicy w sali audyencyonalnéy Trybuna-
łu tutejszego dnia 18 Czerwca 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

O B W I E S Z C Z E N I E.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszý Instancyi
Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, że wieś Barłogi w Powiecie i Obwodzie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim leżąca, dawniey do W. Jana Nepomocena Kożuchowskiego, a teraz do W. Jozefa Hippolita dwóch imion Trzebuchowskiego w téy saméy wsi zamieszkanie mającego prawem własności należąca, pod zarządzeniem Trzebuchowskiego zostająca, na żądanie WW. Teodora Paprockiego i Franciszka Drzewieckiego Sędziów Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, iako kuratorów Depozytów tegoż Trybunału Cywilnego, urządowanie swe w Warszawie przy ulicy Miodowéy Nro 496 odbywających, oraz na żądanie Fryderyka, Ludwika, Ferdynanda, trzech imion Ochlertha Sekretarza Reienicy Poznańskiey w Poznaniu mieszkającego, wszystkich zaś zamieszkanie prawne, co do wykonania wszelkich czynności z niniejszego aktu wypływających, u Ur. Franciszka Gross Patrona przy Trybunale cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w rynku Starego miasta Warszawy pod N. 43 mieszkającego obrane mających, pod dniem 19 Maja r. b. przez Ur. Jana Dzieciotkiewicza Komornika przy Trybunale cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, z mocy wyroków prawomocnych w drodze exekucyi, celem publiczney przymuszonéy czyli konieczney przedaży, ze wszystkimi do téy wsi należącemi przyległościami, z dezertą Kruszyna zwaną, oraz z wszystkimi dochodami i powinnościami włóścian, zajęta i zaaresztowana została. Przedazą tą dyrygować będzie Ur. Franciszek Gross Patron wyżej wymieniony pod N. 43 w rynku Starego miasta mieszkający. — Zaięcie to wręconém zostało w Biórze Kommissarza Obwodu Łęczyckiego na ręce Ur. Laudowicza Kancellisty, tudzież w biórze Sądu Pokoju Powiatu Łęczyckiego na ręce Pisarza tegoż Sądu Ur. Ciechomskiego w dniu 21 Maja r. b. obydwu, niemniey wręconém zostało toż zaięcie W. Janowi Nepomocenowi Kożuchowskiemu, w Dąbrówkach w Powiecie Zgierskim dnia 23 Maja roku tegoż. To samo zaięcie wpisaniem jest do księgi wieczystéy hypotek wsi Barłogi i Kruszyna u Pisarza kancellaryi hypoteczney W. Formankiewicza w dniu 15 Czerwca r. 1821 a do księgi zaaresztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonéy w dniu 18 Czerwca r. tegoż. Pierwsza publikacya warunków kupna tey samey wsi Barłogi i Kruszyny, odbywać się będzie podczas audyencyi publiczney Try-

bunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w officynie pałacu Krasieńskich przy ulicy Długiej pod Nrem 549 posiedzenia swe odbywającego, w dniu 13 Sierpnia roku bieżącego 1821 o godzinie 10 z rana.

Działo się w Warszawie dnia 18 Czerwca r. 1821.

Zmichowski Pisarz.

Obwieszczenie niniejsze wywieszzone na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału tutejszego dnia 18 Czerwca 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

Sprzedaż Sądowa Nieruchomości.

Na mocy postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 22 Stycznia 1819 roku, oraz na mocy dwóch Wyroków Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniach 10 Maja 1820, i 15 Maja 1821 roku zapadłych, dwa domy z sobą łączność mające tu w Warszawie pod Numerami 178. przy Ulicy Nowomieskiej, i 133. przy Ulicy Dunaj sytuowane, do Massy Sukcesyjno-likwidacyjnej Kaspra Ludwika Du Chesne należące, sprzedane zostaną przez publiczną Licytacją powtórnie. Obadwa te domy według taksy urzędowej przez mianowanego Wyrokiem Sądu biegłego Budowniczego Józefa Marciszewskiego sporządzonej, oszacowane są na Summę 47,550 Zł: 19½ groszy, zaś Licytacja odbywać się będzie w Miejscu Posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału III. to jest w Pałacu Rządowym przy Ulicy Długiej pod Nrem 549. od dwóch trzecich części szacunku, mianowicie zaś od Summy 31,700 Złot: 11½ gr: rozpoczynać się będzie. — Sprzedaż takową popiera z Urzędu podpisany Adwokat, jako Kurator wspomnianej Massy, w Warszawie przy Ulicy Rymarskiej pod Nrem 742. zamieszkały. Zbiór Objaśnień, Taxę i Warunki Licytacji wspomnianych domów, przeyrzeć można u Wgo Jana Koperskiego Pisarza tegoż Trybunału Wydziału III, u którego złożone zostały. Powtórna Sprzedaż czyli Resubstancja, odbywa się na zasadzie Artykułów 737 — 738 — 739. Procedury Sądowej, oraz na zasadzie Świadcstwa przez właściwego Pisarza Wydziału III. w dniu 7 Czerwca 1821. roku wydanego, które objaśnia, że domy rzeczzone już na publiczną Sprzedaż wystawione były, że w dniu stanowczego przysądzenia, to jest dnia 27. Października 1820 roku otrzymał przybi-

cie Wżny Adam Rozen Patron, na rzecz Wgo Jana Wilkoszewskiego za Summę 40,050. Żł. lecz gdy ten ostatni Warunkom Licytacji zadosyć nie uczynił, przeto na jego zysk lub stratę, czyli Ryzyko, subhastacyine postępowanie odnowionym zostało. — Publikacya Zbiór Objasnień i Warunkow Sprzedaży po pierwszy raz odbędzie się w tymże Sądzie i Wydziale tak wyżey rzeczono w dniu siedmnastym Lipca tysiąc ośmset dwudziestego pierwszego Roku. Co niniejszym do publiczney podaie się wiadomości.

Działo się w Warszawie dnia 25. Czerwca 1821 r.

Matuszyński Adwokat p. S. A. K. P.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Województwa Mazowieckiego:

Wiadomo czyni, komu o tém wiedzieć potrzeba, iż dobra ziemskie Lasomin z przyległemi wsiami Kośminy i Chełsty iedno dziedzictwo stanowiące, w Powiecie Siennickim, Obwodzie Stanisławowskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Zglechowa położone, aktem Ur. Jana Dzieciątkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Województwa Mazowieckiego, w mieście Warszawie przy ulicy Mostowey pod liczbą 240. mieszkającego w całej obszerności opisane, do W. Jana Puszetu Majora woysk polskich prawem dziedzictwa należące, w possessyi dzierzawnéy W. Antoniny Maszkowskiey wdowy z mocy kontraktu urzędowego w dniu 4tym Maja 1820 roku na lat trzy zawartego będące, około 25. włok chełmińskich tak gruntu, iako też boru, zarośli i łąk rozległości w sobie zawierające, — w exekucyi na żądanie WWżnych Stanisława Truszczyńskiego Rejenta kancelaryi ziemiańskiéy Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ulicy Freta pod liczbą 274. mieszkającego, i Katarzyny z Puszetów Pawła Załęskiego małżonki czyli oboynu Załęskich małżonków obywateli we wsi Modrzewie w Powiecie Opatowskim Województwie Sandomierskim mieszkających, przeciwko Wżmu Janowi Puszetowi Majorowi woysk polskich w dobrach swych dziedzicznych Lasomin mieszkającemu, i tamże zamieszkanie obrane mającemu dłużnikowi, przez tegoż Komornika Ur. Jana Dzieciątkiewicza końcem sądowey sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia w dniach 23. i 25. Stycznia 1821 roku całkowicie zajęte i zaaresztowane zostały, którego to zaaresztowania ieden protokół sporządzony w kopiałch wręczonym był Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego Ur. Cwierdzińskiemu dnia 26. Stycznia r. b., i Kommissarzowi Obwodu Stanisławowskiego Wżmu Gerliczowi na ręce Ur. Schlesiger Adjunkta w dniu



tymże 26. Stycznia roku tegoż 1821. Następnie, po takowém wręczeniu, zaarrestowanie takowe wpisaném zostało tak do ksiąg zaarrestowań w kancelaryi hipotecznój ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże kancel: hip: dnia 27. Lutego r. b. 1821. jako też i do xiegi zaarrestowań w kancelaryi niżéy podpisanego Pisarza Trybunału dnia 9. Marca r. b. 1821. — Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie na publicznej audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, posiedzenie swoje w Warszawie przy ulicy Senatorskiéy pod liczbą 460. odbywającego, dnia 30. Kwietnia r. b. 1821. po godzinie 9tój zrana, a to za sprawą i popieraniem Patrona przy tymże Trybunale Ur. Adama Rozena w Warszawie przy ulicy Miodowój pod liczbą 486. litt: B. mieszkającego, u którego wierzyciele WWżni Stanisław Truszczyński i małżonkowie Załęscy zamieszkanie mają obrane.

Dan w kancelaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 9. Marca 1821 r. Zmichowski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału dnia 10. Marca 1821 r. Zmichowski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach warunków sprzedaży dóbr rzeczonych z mocy wyroku Trybunału tutejszego w dniu 29. Maja r. b. nastąpnego, przygotowawcze przysądzenie tychże dóbr Lasomina z przyległościami odbędzie się w dniu 16. Lipca r. b. 1821. zrana o godzinie 9tój na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w officynie Pałacu Krasieńskich zwanym, przy ulicy Długiej pod liczbą 549. w Warszawie odbywającej się. — Szacunek dóbr tych przez popierającego sprzedaż na Zł: 83,333. gr. 10. podany został. — w Warszawie dnia 22. Czerwca 1821 r.

Zmichowski Pisarz.

Wóyt Gminy Młocin w Obwodzie Warszawskim.

Na dniu dzisiejszym rano skradziona została klacz, maści skarogniadéy bez odmiany, lat 4. Woyciechowi Magdalenkiemu mieszkańcowi wsi Młocin, która gdyby gdzie spostrzeżoną została, uprasza wszelkie Władze, oraz osoby prywatne o iéy przytrzymanie, i najbliższej Zwierzchności Policyjnój odestanie.

Młociny dnia 24. Czerwca 1821 r.

Poths Dziedzic Młocin.